
第３回共済事業セミナー

大阪府中小企業団体中央会

平素は本会の事業運営につき格別のご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、本会では令和4年度共済事業の一環といたしまして、組合傘下事業所及び会員事業所の皆様へ定期的な
情報提供をいたしております。
第３回目となる今回は、株式会社ジャパネットたかた創業者 髙田 明氏に講師をお願いし、ご講演をいただき
ます。皆様の多数のご参加をお待ちいたしております。

「夢持ち続け日々精進」

日 程

時 間

申込方法

会 場

2023年２月９日(木)

15:30～17:00

以下のWEB申込フォームもしくはＦＡＸ送信にて
受付いたします

ホテルグランヴィア大阪
20階 名庭の間

（大阪市北区梅田3-1-1 TEL：06-6347-1431）

髙田 明氏 ㈱A and Live 代表取締役（㈱ジャパネットたかた創業者）
[プロフィール]

1948年長崎県平戸市生まれ。1971年大阪経済大学卒業後、機械製造メーカーへ就職し通訳として海外駐在を経験。74年に平戸
へUターンし、父親が経営していた「カメラのたかた」に入社。観光写真撮影販売の仕事から始め、事業拡大に尽力する。86年に分
離独立し「株式会社たかた」を設立。90年にラジオでショッピングを行ったのを機に全国へネットワークを広げ、94年にはテレビショッ
ピング事業に参入し通信販売事業の展開を本格スタート。その後も、新聞折込、CS放送、インターネット、携帯サイトなどのメディア
戦略を順次展開、99年に「株式会社ジャパネットたかた」へ社名変更。2012年には東京へオフィスとテレビスタジオを新たな拠点と
して開設する。2015年1月「株式会社ジャパネットたかた」の代表を退任し、同時に「株式会社A and Ｌive｣を設立。2017年4月、経営
危機にあったプロサッカークラブ「Ｖ・ファーレン長崎」の代表取締役社長に就任、同年には J1へ昇格した。クラブ再建の道筋をつけて
2020年1月に退任。

【令和４年度 第３回共済事業セミナー参加申込書】
大阪府中小企業団体中央会 総務部経理課 行 FAX：06-6947-4374
※返信メールをお送りしますので、大文字や小文字の区分やアンダーバー等、わかりやすくご記入ください。

.

役 職 名 氏 名 Eメールアドレス

企業名: .TEL： FAX: .

所属組合名: .

お問い合わせ：大阪府中小企業団体中央会 総務部 TEL:06-6947-4370

講 師

https://forms.gle/Uo5fuJF1kQvzNYTW6 QRコードからも▶
アクセスできます

（※定員になり次第、締め切らせていただきます）


